1. TESTIMONIS DOCUMENTALS 

sagio (sago, saigo, saio, saion-, salgo [segurament per error de còpia], salon- 

[segurament per error de còpia], sayon-), -onis; sagus (sag, saig), saius  [pl. sagiones, 

sagons, saiones] 

‘saig’, funcionari inferior encarregat de fer complir la llei i d’administrar justícia 

en nom del comte: 817 DipGirona 7, p. 70 (CEGirona, p. 80b, Marquès I 1, p. 56): 

Magnetius sagio  (saigo Marquès; salgo DipGirona, nota 24, mss. AB), qui hunc 

iuramentum per iussionem de missos dominicos uel iudices recepi SSS.  817 

CDipSGirona 1, p. 74: iudices qui iussi sunt de ipsos missos dirimere causas, id est 

Atroarius, Ci<x>ella, Adaulfus, Calbus, Prouasius, Sculpiliarius et Romulus seu et 

Magnentio saione (ibidem, nota 4: salone, B) ... SS Magnetuus saio (ibidem, 

nota 14: salgo, B), qui hunc iuramentum per iussionem de missos dominicos uel iudices 

recepi SSS.  943-978 Baraut, DocUrgell 11 (Urgellia 8, p. 126): et illam parrochia de 

Taravilde et de Terrarius sic tenuit Godila sacer et sago de ipso concilio in 

servitio Radulfo episcopo.  964 DipOsona 951, p. 704: condiciones sacramentorum a 

quarum presencia ubi residebat Donadeus sacer et iudices Goltredus et Gotmares et in 

presencia Uliba, Goltredo, Gontario, Godmare, Landerico, Wiscafredo, Eigiga, 

Teudemar et Rami sayone et aliorum bonorum hominum qui hibidem haderant.  980 

DipGirona 461, p. 422: Eldemare sagone et Ermemiro subtus saione.  1013 Ordeig, 

Dotalies 130*, p. 16 (original perdut; còpia del 15 de març de 1208, pel prevere Arnau, 

a Montserrat, AM (cal. 6, llig. 12, f. 2), perduda en 1811-1812; regest): Sendredo 

Bellucio, Bonefilius, Indalecus, Arnaldo, y Oliva saiones.  1042-1075 (?) Baraut, 

DocUrgell 899 (Urgellia 7, p. 31): et ipsos baiulos de ipsos seniores de Sanuga et ipsos 

sagons fiant ante episcopum et fatiant illi suos misaticos et transmittant suos breues ubi 

ille uoluerit.  1093 DipMontalegre 70, p. 101: Sig+num Geribert Ramon. Sig+num 

Archibal saig.  1096 Junyent-Ordeig, DipVic 1642, p. 925: domos que sunt super 

Gurbum, qui fuerunt Bernardi sagi dimitto Petro Bernardi, nepoti meo.  1113 Ricard 

Guillem 61, p. 258: S(signum) Petri Raimundi sag.  1151 DipCardona 184, p. 259: 

damus insuper prenotate ecclesie Sancti Uincencii et constituimus ut nos, uel nulla 

persona nostra, uel alicuius generis nobiscum, uel per nos, uel ullus castelanus, uel 
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uicarius, uel baiulus, uel saius, uel homo, uel femina, non habeat districtum uel